
   

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
05.03.2020 г.  № 3/11  

г. Ирбит 

 

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв состава 

Ирбитской городской молодежной избирательной комиссии, 

сформированный для территории Муниципального образования город 

Ирбит 

 
 
 

В связи с исчерпанием резерва состава Ирбитской городской 

молодежной избирательной комиссий, сформированного для территории 

Муниципального образования город Ирбит, руководствуясь пунктом 2.4 

статьи 2 Положения о молодежных избирательных комиссиях в 

Свердловской области, утвержденного постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21 ноября 2018 г. № 34/144, Ирбитская 

городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а : 

1. Провести сбор предложений для дополнительного зачисления в 

резерв состава Ирбитской городской молодежной избирательной комиссий, 

сформированного для территории Муниципального образования город 

Ирбит, в период с 6 марта 2020 года по 25 марта 2020 года. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений 

для дополнительного зачисления в резерв состава Ирбитской городской 

молодежной избирательной комиссий, сформированного для территории 

Муниципального образования город Ирбит (прилагается). 

 



3. Разместить настоящее решение на сайте Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Журавлеву М.А. 

 

              Председатель 

        Ирбитской городской 

Территориальной избирательной 

                  комиссии                                                            М.А. Журавлева 

 

                Секретарь 

         Ирбитской городской 

Территориальной избирательной 

                  комиссии                                                            Е.К. Русинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение  

 к решению Ирбитской городской  

                                                                       территориальной избирательной  

комиссии от 05.03.2020 г. № 3/11                                                        

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв состава 

Ирбитской городской молодежной избирательной комиссии, 

сформированный для территории Муниципального образования город 

Ирбит 

Руководствуясь Положением о молодежных избирательных комиссиях 

в Свердловской области, утвержденным постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21 ноября 2018 г. № 34/144, 

Методическими рекомендациями о порядке формирования Молодежной 

избирательной комиссии Свердловской области, территориальных 

молодежных избирательных комиссий и участковых молодежных 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 21.11.2018 года № 34/146,  

приём документов осуществляется Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссией в течение 20 дней в период с 06 

марта 2020 года по 25марта 2020 года по адресу: 623850, Свердловская 

область, г. Ирбит, ул. Революции, д. 16, каб. 15, т.8(34355)6-29-09 ежедневно 

с понедельника по пятницу с 10.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 

15.00 часов. 

При внесении предложения в резерв состава Ирбитской городской 

молодежной избирательной комиссии необходимо представить перечень 

документов:  

 

Для политических партий, их региональных отделений, 

иных структурных подразделений 

 

  Решение регионального отделения или иного структурного 

подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатуре 

в резерв состава Ирбитской городской молодежной избирательной комиссии. 

 

Для иных общественных объединений 

 



Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного 

объединения о внесении предложения о кандидатуре в резерв состава 

Ирбитской городской молодежной избирательной комиссии. 

 

Для иных субъектов права  

 

1. Решение представительного органа муниципального образования. 

2. Решение выборного органа ученического и молодежного самоуправления 

муниципального образования  

3. Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, 

учебы с приложением списка избирателей, принявших участие в работе 

собрания по выдвижению кандидатуры в резерв состава Ирбитской 

городской молодежной избирательной комиссии. 

 

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть 

представлены: 

 

1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его 

включение в резерв состава Ирбитской городской молодежной 

избирательной комиссии 

2. Две фотографии размером 3x4 см (без уголка).                                                             

 

 


